TVR N.° 212, DE 2012
(Do Poder Executivo)

Mensagem n° 287/2012
Aviso 526/2012

Submete a apreciagdo do Congresso Nacional o ato constante da Portaria n® 921, de
14 de outubro de 2010, que autoriza a Associacdo de Radiodifusdo Cultural e
Ambiental de Heitorai executar, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade,
servico de radiodifusdo comunitaria no municipio de Heitorai, Estado de Goias.

(AS COMISSOES DE CIENCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAGAO E INFORMATICA
E CONSTITUICAO E JUSTICA E DE CIDADANIA (ART. 54 RICD))




Mensagem n®> 287

Senhores Membros do Congresso Nacional,

Nos termos do art. 49, inciso XII, combinado com o § 3°% do art. 223, da
Constituigdo, submeto a apreciagdo de Vossas Exceléncias, acompanhadas de ExposigGes de

Motivos do Senhor Ministro de Estado das Comunicacdes, autorizacdes as entidades abaixo
relacionadas para executarem, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade, servicos de
radiodifusdo comunitaria, conforme os seguintes atos:

1 - Portaria n®> 775, de 20 de novembro de 2008 — Associagio da Radio
Comunitaria Shalon FM, no municipio de Goiania — GO, ‘

2 - Portaria n® 513, de 10 de junho de 2010 — ACAR — Associagdo Cultural dos
Amigos Rochedenses, no municipio de Rochedo de Minas — MG;

3 - Portaria n* 526, de 14 de junho de 2010 — Associagdo Beneficente Sdo
Francisco de Assis de Medeiros-MG, no municipio de Medeiros — MG; =~ -

4 - Portaria n* 662, de 21 de julho de 2010 — Associagdo de Amigos da
Radiodifusdo Comunitaria de Campina das Missdes, no municipio de Campina das Missoes — RS;

5 - Portaria n* 703, de 29 de julho de 2010 — Associagdo Radio Comunitéria
Poco Cerrado, no municipio de Tangara — RN;

6 - Portaria n® 744, de 24 de agosto de 2010 — Sociedade Luiza Tévora, no
municipio de Potengi — CE;

7 - Portaria n® 751, de 24 de agosto de 2010 — Associagio Assistencial e Cultural

Baraunense, no municipio de Baratuna — RN; —

8 - Portaria n® 752, de 24 de agosto de 2010 — Associagdo dos Filhos e Amigos

de S&o Marcos, no municipio de Major Isidoro — AL;

9 - Portaria n® 754, de 24 de agosto de 2010 — Associagdo dos Nordestinos de
Campos do Jorddo € Regido, no municipio de Campos do Jorddo — SP;

10 - Portaria n* 787, de 26 de agosto de 2010 — Associagdo Comunitaria de

—Comunicagdo-e-Cultura de Astorga; ne-municipio-de Astorga—PR;

11 - Portaria n® 921, de 14 de outubro de 2010 — Associagfo de Radiodifusdo
Cultural e Ambiental de Heitorai, no municipio de Heitorai — GO;
12 - Portaria n® 931, de 14 de outubro de 2010 — Associa¢io Comunitaria Para o

Desenvolvimento de Pindorama, no municipio de Pindorama — SP;
13 - Portaria n® 938, de 14 de outubro de 2010 — Associacdo Radiodifusio

Cultural de Triunfo, no municipio de Triunfo — RS;

14 - Portaria n® 939, de 14 de outubro de 2010 — Associagio Radiodifusdo
Comunitaria Independéncia, no municipio de Tutdia — MA;

15 - Portaria n® 941, de 14 de outubro de 2010 — Associa¢io Radio Comunitaria
de Marataizes, no municipio de Marataizes — ES;

16 - Portaria n® 1.041, de 8 de novembro de 2010 — Associagio Comunitdria de
Comunicacéo e Cultura de Pién, no municipio de Pién — PR;
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17 - Portaria n® 1.048, de 8 de novembro de 2010 — Associacdo de Radiodifuso
Domingos Martins, no municipio de Domingos Martins — ES;
18 - Portaria n® 1.050, de 8 de novembro de 2010 — Associaciio de Radiodifusgo
Comunitéria da Regido Quﬂombola de Formigueiro, no municipio de Formigueiro — RS;
19 - Portaria n® 1.055, de 8 de novembro de 2010 — Associagio Latino
Americana de Combate 4 Miséria e & Violéncia - Projeto Sol Para Todos - Organizagfio Néo
Governamental no municipio de Recife — PE;

20 - Portaria n® 1.083, de 16 de novembro de 2010 — Associacio Comunitaria de
Comunicagéo e Cultura S&o Pedro, no municipio de Ubarana — SP;

21 - Portaria n® 1.092, de 16 de novembro de 2010 — Associagdo Comunitaria
Cultural e Esportiva de Doutor Ulysses — Parand, no municipio de Doutor Ulysses — PR;

22 - Portaria n® 1.101, de 16 de novembro de 2010 — Associa¢do Caibateense de
Comunicagdo, Cultura e Cidadania, no municipio de Caibaté — RS;

23 - Portaria n® 1.168, de 24 de novembro de 2010 — Associagio Comunitaria
Victorense de Comunicagfo, no municipio de Victor Graeff — RS;

24 - Portaria n® 1.169, de 24 de novembro de 2010 Associagdo de Difusdo
Comunitéria de Barfo, no mumclp10 de Barfio - RS;

25 - Portaria n® 1.170, de 24 de novembro de 2010 — Soc1edade Beneficente
Gléria In Excelsis, no municipio de Boa Vista do Cadeado —RS;

26 - Portaria n® 1.173, de 24 de novembro de 2010 — Associagio Movimento
Comunitério Canoas, no municipio de Paraibuna — SP;

27 - Portaria n® 1.179, de 24 de novembro de 2010 — Sociedade Civil Acaud, no
municipio de Salvador —BA; e
28 - Portaria n® 1.279, de 6 de dezembro de 2010 — Associagio Comumtarla de

Radiodifus@io do Primeiro de Maio, no miunicipio de Belo Horizonte — MG.

Brasilia, 25 de junho de 2012.
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Excelentissima Senhora Presidenta da Republica,
1. Encaminho a Vossa Exceléncia Portaria de Outorga de Autorizaclio e respectiva

documentagfio para que a entidade Associa¢io de Radiodifusdo Cultural e Ambiental de
Heitorai, no Municipio de Heitorai, Estado de Goids, explore o servigo de radiodifusdo
comunitaria, em conformidade com o caput do art. 223, da Constitui¢io e a Lei n? 9.612, de 19 de

fevereiro de 1998.

2. A entidade requereu ao Ministério das Comunica¢gdes sua inscri¢do para prestar o
servico de radiodifusdo comunitdria, cuja documentagdo inclui manifestagcdo de apoio da
comunidade, numa demonstragio de receptividade da filosofia de criagdo desse brago da
radiodifusdo, de maneira a incentivar o desenvolvimento e a sedlmentag:ao da cultura geral das

localidades postulantes.

3. Como se depreende da importincia da iniciativa comandada por Vossa Exceléncia,
essas agdes permitem que as entidades trabalhem em conjunto com a comunidade, auxiliando ndo
s6 no processo educacional, social e cultural, mas, também, servem de elo a integragdo, por meio de
informagdes benéficas a todos os segmentos e a todos esses nicleos populacionais.

4. Sobre o caso em espécie, foram efetuadas andlises técnica e juridica da petigdo
apresentada, constando a inexisténcia de Obice legal e normativo ao pleito, o que se conclui da
documentagdo de origem, consubstanciada no Processo Administrativo n2 53000.009206/08, que
ora fagco acompanhar, com a finalidade de subsidiar os trabalhos finais.

5. Em conformidade com os preceitos constitucionais e legais, a outorga de autorizagio,
objeto do presente processo, passard a produzir efeitos legais somente apods deliberagdo do
Congresso Nacional, a teor do § 32, do art. 223, da Constitui¢do Federal.

Respeitosamente,




Assinado eletronicamente por: Paulo Bernardo Silva




PUBLICADO NO DIARIO
oricinL e L5170 1
Pagina: 7 Segio % )
ANOTADO POR:____ /ALpnises

PORTARIA N* 921 DE 14 DE OUTUBRO DE 2010.

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICACOES, no uso de suas atribuiges,
considerando o disposto no inciso II do art. 9° e art. 19 do Regulamento do Servigo de Radiodifusdo
Comunitaria, aprovado pelo Decreto n® 2.615, de 3 de junho de 1998, na Lei n® 9.612, de 19 de fevereiro
de 1998, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo n® 53000.009.206/08
e da PARECER N2 313 — 1.08/2010/DPF/CGCE/CONJUR-MC/AGU, resolve:

’ Art. 1° Outorgar autorizagdo a Associacio de Radiodifusio Cultural ¢ Ambiental de
Heitorai, com sede na Avenida Coronel Heitor, s/n® — Centro, no municipio de Heitorai, Estado de Goias,
para executar servi¢o de radiodifusdo comunitaria, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade.

Paragrafo Ginico. A autorizagio reger-se-a pela Lei n® 9.612, de 19 de fevereiro de 1998,
leis subseqiientes, seus regulamentos e normas complementares.

Art. 2° A entidade autorizada devera operar com o sistema irradiante localizado nas
coordenadas geograficas com latitude em 15° 43' 21"S e longitude em 49° 49' 57"W, utilizando a
freqiiéncia de 87,9 MHz.

Art. 3° Este ato somente produzira efeitos legais apos deliberagdo do Congresso Nacional,
nos termos do § 32 do art. 223 da Constitui¢do, devendo a entidade iniciar a execugdo do servigo, em

carater definitivo, no prazo de seis meses a contar da data de publica¢@o do ato de deliberag@o.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaggo.

JOSE ARTUR

Ministro de Estado da Comunica«;éés
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Aviso n® 5‘2‘6 -C. Civ_il.

Em 25 de junho de 2012.
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"
A Sua Exceléncia o Senhor

- Deputado EDUARDO GOMES S S S
Primeiro Secretdrio da CAmara dos Deputados

" Assunto: Radiodifusdo.

Senhor Primeiro Secretario,

Encammho a essa Secretaria Mensagem da Excelentissima Senhora Presidenta @a
Reptiblica na qual submete & apreciagdo do Congresso Nacional os atos que autorizantia u
execucdo de servigos de radiodifusdo comunitaria constantes das Portarias n® 775, de 2008; & ‘f
513, 526, 662, 703, 744, 751, 752, 754, 787, 921, 931, 938, 939, 941, 1.041, 1.048, 1.050, &
1.055,1.083, 1.092, 1.101, 1.168, 1.169, 1.170, 1.173, 1. 179 ¢ 1.279, de 2010. . &

Atenciosamente,

Ministra de Fstado Chefe da Casa Civil -

da Presidéncia da Repuiblica
TR, vxrn\ "\H »\u ’\“.U\ -
E'ﬁ —E_._/i..,, s

De ordem. 1o Senhor - Secretdeio
Geral da I\"t:m. pafa s
p vidén l
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Processo Administrativo ¥

Art. 1°-

Nome da Entidade: Associacio de Radiodifusdo Cultural e Ambiental de Heitorai

Sede: Av. Coronel Heitor, s/n°, Centro

| k\ilaummplo :

Estado:

Art. 3° -

|

1

1 ICoordenadas: Latitude em 15°43°21”S e Longitude em 49°49°57”W|
| .

~ |[Freqiiéncia: 87,9 MhZ

Numero de Volumes:

Relatério Final Processo n° 53.000.009.206-08 - Heitorai — GO

Pagina 7 de 7

G

|

:

@)

FRFFFFFREEE R FFFFFFEFRFFFRRFRFR




T

e

S

R O W N Y N N N N NP N SN BN RN AR
oy

A

NV

i
|

CoviuuvululLueUOUUCUU oo ANV,

_ REQUERIMENTO PARA AUTORIZACAO )
EXECUCAO DO SERVICO DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
RINISTERIO DA S SOMUNICE GTES
BRsglLIL - DF
.. . SIR00 M908/ 200827
Exmo. Sr. Ministro de Estado das Comunicagdes: ~
(5 T F00E-0 15
A Associagdo Radiodifusiio Cultural e Ambiental de Heitorai, inscrita no-CNPJ 057 335
35 o/ 4 4, com sede na Avenida Coronel Heitor s/n, Centro, Heitorai — Estado de Goiés,
entidade sem fins lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no drgéo
competente, vem respeitosamente a presenga de Vsa.. Exceléncia , em atendimento ao aviso
6/2007 — Norma Complementar do Servigo de Radiodifusdio Comunitaria.
Heitorai., 07 de fevereiro de 2008
Associac@o de Radiodifus8o Cultural e Ambiental de Heitorai
/ BM\ ? :
LADANEN L 2TANCD. . sl UL e
D BRUNO PEREI
CPF.: 423.791.051-20
Presidente %
BV
KK,/ A
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requerente comprovada por meio de assinaturas constantes
de Ata de Assembléia Geral, convocada especialmente
para manifestar apoio a iniciativa de requerer a autorizagdo
para execucao do Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

aF s
s ¥ =p 03
/ ‘@::) /({ @
Sy Sir>( Nao -jﬁfﬁ‘a -8
- BANCO DO BRA8IL b
OUVIDORIA BB @800 729 5478
COMPROVANTE TIE I_[EF'USITU ER COMTA CORRENTE Sim Nao
numero EH DINHEIRO X
TET TRANSF FINANG TESOURD
. #3/03/2008
w%%’gf a | Sim Nao
............. ’N; ‘ja :
4.100.930.000. 119, 822 ¢ PO >(
0%.338. 380/0001 al -
AUTENTICA(‘AD 3.79E.297 EEE. 244. B S
v L N
3 — Manifestagées de apoio apresentada por entidades | Sim Nao
associadas e comunitarias, legalmente constituidas e .
sediadas na area pretendida para a execugdo do Servigo ‘
contendo a denominagdo da entidade apoiadora, o -
endereco da sede, o Codigo de Enderegamento Postal
(CEP) e a assinatura do representante legal
3.1 — Soma das manifestagdes de apoio das entidades
associadas e comunitarias apresentadas
4 — Manifestagdes de apoio dos associados da entidade | Sim Nao

4.1 — Soma das assinaturas da Ata de Assembléia Geral.

Il - ACORDO PARA ASSOCIAGAO DAS ENTIDADES

Caso exista mais de uma entidade concorrente na mesma
area de servigo, a requerente declara que concorda em

Nao

associar-se as demais entidades.

da Norma Complementar n°. 1/2004, bem com
verdadeiras e de minha inteira responsabilidade.
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il - MANIFESTACOES DE APOIO

1 — Manifestagdes de apoio industrial contendo o nome, o
nimero da identidade, o endere¢o do domicilio ou
residéncia, o Codigo de Enderegamento Postal (CEP) e a
assinatura do declarante

Sim

\

1.1 — Soma das manifestacbes apresentadas

2 — Manifestagdes de apoio coletiva, apresentada sob a
forma de abaixo-assinado contendo o nome, o nimero da
identidade, o enderego do domicilio ou residéncia, o Cédigo
de Enderegamento Postal (CEP) e assinatura de cada
declarante.

Sim

X

2.1 — Soma de assinaturas constantes das manifestacdes
de apoio coletivas apresentadas sob a forma de abaixo-
assinado.

3 — Manifestagdes de apoio apresentada por entidades
associadas e comunitarias, legalmente constituidas e
sediadas na area pretendida para a execuc¢do do Servigo
contendo a denominagdo da entidade apoiadora, o
enderego da sede, o Coédigo de Enderegamento Postal
(CEP) e a assinatura do representante legal

Sim

y

3.1 — Soma das manifestacées de apoio das entidades
associadas e comunitdrias apresentadas

4 — Manifestacées de apoio dos associados da entidade
requerente comprovada por meio de assinaturas constantes
de Ata de Assembléia Geral, convocada especialmente
para manifestar apoio a iniciativa de requerer a autorizagio
para execucdo do Servico de Radiodifusdo Comunitéria.

Sim

X

Néo

4.1 — Soma das assinaturas da Ata de Assembléia Geral.

Ill - ACORDO PARA ASSOCIAGAO DAS ENTIDADES

Caso exista mais de uma entidade concorrente na mesma
area de servigo, a requerente declara que concorda em
associar-se as demais entidades.

Ed

Nao

]

Declaro, sob as penas da lei, como representante legal da entidade
requerente, para fins de instrugdo do processo relativo a solicitagdo de autorizagao
para ,execugdo do Servico de Radiodifusdo Comunitaria, junto ao Mini

Comunicagbes, que toda a documentagio descrita neste-fo

rio das

iceces

P . . PRI & .
apresentada em original ou cépia autenticada e em ,Qgggfm@aa‘%g%mg;wbl m7.2

da Norma Complementar n°. 1/2004, bem c %\qaﬁ\"aﬁrma}ggggﬁ\&@lt

verdadeiras e de minha inteira responsabilidade.
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1 — RELAGAO DE DOCUMENTOS APRESENTADOS

/

1 — Cobpia de comprovante de inscricho no Cadastro
Nacional de Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda —
CNPJ/MF

2 — Estatuto Social, devidamente registrado

3 — Ata de Constituicio da entidade devidamente registrada

4 — Ata de eleigdo da diretoria em exercicio devidamente
registrada

W \._/‘ (N

5 — Rela¢do contendo o nome de todos os associados
pessoas naturais e juridicas

i

ws”

6 — Prova de que seus diretores sao brasileiros natos ou
naturalizados ha mais de dez anos

7 — Prova de que seus diretores sdo maiores de dezoito
anos ou emancipados

8 — Declaragdo, assinada pelo representante legal,
especificando o endereco completo da sede da entidade

v/

9 — Declaragdo, assinada pelo representante legal, de que
todos 'os seus dirigentes residem na area da comunidade a
ser atendida pela estagdo ou nd3o area urbana da
localidade, conforme o caso

10 - Declaragdo, assinada por todos os diretores,
comprometendo-se ao fiel cumprimento das normas
estabelecidas para o Servi¢o

11 — Declaragéo, assinada pelo representante legal, de que |
a enfidade nao é executante de qualquer modalidade de
servico de radiodifusdo, inclusive comunitaria, ou de
qualquer servico de distribuicdo de sinais de televiséo
mediante assinatura, bem como que a entidade ndo como
integrante de seu quadro diretivo ou de associados,
pessoas que, nessas condigdes, participem de outra
entidade de outorga para execugdo de qualquer dos
servicos mencionados

N
—

12 — Declaragdo, assinada pelo representante legal,
constando a denominagdo de fantasia da emissora, se
houver

13 — Declaragéo, assinada pelo representante legal, de que
o local pretendido para a instalagdo do sistema irradiante
possibilita o atendimento do disposto no subitem 18.2.7.1
ou 18.7.1.1 da Norma Complementar no 1/2004

14 — Declaragéo, assinada por profissional habilitado ou por
representante legal da entidade, confirmando as
coordenadas geograficas, na padronizagdo GPS -~ SAD 69
ou WGS 84, e o enderego proposto para instalacdo do | <
sistema irradiante T

X nrﬁ

15 — Declaragéo, assinada pelo representante | QEF
a entidade apresentara Projeto Técnico de ac rd@" tfom as.

o Q "DL«Q’N‘

disposigées da Norma Complementar n°. 1/2004c&réom os'|" ™ &y,
dados indicados em seu requerimento, caso rS{éj@p"{ !

selecionado
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\omprovantze de Inscﬂgao e de Situagao Cadastral

u)ontrlbumte,

pnﬂra os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a é\dj LV
R
R’)FB a sua atualiza¢do cadastral. hoo L g?

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

)
L wOwERo b mscriGAo COMPROVANTE DE INSCRIGAOQ E DE SITUAGAQ | DA7ADE ABERTURA
I%‘;g .338.380/0001-43 CADASTRAL 31/01/2008

"] NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE RADIOFUSAO CULTURAL E AMBIENTAL DE HEITORAI

I TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

"~ ASSOCIACAO COMUNITARIA

i

[ tODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

94.30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos sociais

I chafeo E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte
94 99-5-00 - Atividades associativas nao especificadas anteriormente

L CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
Vl - 399-9 - QUTRAS FORMAS DE ASSOCIACAQ

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
“| AV CORONEL HEITOR SN
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO i | UF
)] 76.670-000 CENTRO HEITORAI GO
Ty
& SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 31/01/2008
N } SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
I/ dekkkhhdh Fekkiekkkk

\.Q)rovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 748, de‘28 de junho de 2007.

E}'nitido no dia 7/2/2008 as 11:20:56 (data e hora de Brasilia).
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ATA DA REUNIAO PARA PROPOR A FUNDAGCAO, DA
ASSOCIACAO DE RADIODIFUSAO CULTURAL E
AMBIENTAL DE HEITORAI
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Aos 07 (sete) dias do més de janeiro de dois mil e oito, na cidade de Heitorai,
Estado de Goids, com a presenca dos senhores: DANIEL BRUNO PEREIRA,
CARLOS MONTEIRO DE LIMA, VALDIVINO TORQUATO ALVES,
EDMILSON SILVESTRE DE MORAIS, FRANCISCO FERNANDES, CARLOS
CESAR MATIAS, LUCIA MARIA BARBOSA MATIAS, ESMAEL PEREIRA
DUARTE, VALMIR BATISTA DOS SANTOS, TALES ALARCON DUARTE,
AYRTON DA LUZ CASTILHO, e outros membros da comunidade, em reunifo
realizada a Avenida Coronel Heitor s/n., centro, Heitorai, Estado de Goids, dando por
aberta a reunifo e usando a palavra, o Sr. DANIEL BRUNO PEREIRA, disse que o
motivo da presente reunifio ¢ para propor a fundagfio de uma Associagéo, pediu ao Sr.
CARLOS CESAR MATIAS, que secretariasse a presente reunifio. Em seguida, ainda
com a palavra, DANIEL BRUNO PEREIRA, disse da importancia de se fundar uma
associagdo na Cidade de Heitorai, para promover ainda mais a cultura regional, a
educagfio, o esporte, a salde, a preservagdo do meio ambiente e dar oportunidade aos
membros da comunidade de um melhor entrosamento com todos os segmentos da
sociedade. Lembrou mais da importdncia da fundagdo desta Associagdo, e que ela

~devera trazer uma grande esperanga para o desenvolvimento da regifo, especialmente
para que os filhos desta terra, veja sua cultura perenizada, e sugeriu que o nome da
Associagdo seja: ASSOCIAGAO DE RADIODIFUSAO CULTURAL E AMBIENTAL
DE HEITORAI Em seguida foi aparteado pelo Sr. ESMAEL PEREIRA DUARTE, que
usando a palavra disse que o nome da associagfo ora sugerido vinha de encontro com a
vontade de todos, o que mereceu uma salva de palmas dos presentes, e continuando o
Sr. DANIEL BRUNO, disse que, o que o levou a convocagéo da presente reunido, com
a finalidade de criarem a fundagfio ora em discusséo, foram os insistentes pedidos dos
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% um se sinta responsével pela fundagdo ora em constitui¢o, perante sua familia, perante
g gs autoridades locais, perante ao Estado e ao Pais e por que nfo dizer perante a DEUS,
& sto sem descuidar dos demais interesses comunitérios, culturais e educativos bem como
gme esporte e o lazer. Que foi bem aceito por todos os presentes. Em seguida foi
rmada a seguinte comiss@o para elaboragdio dos Estatutos da Associagdo: DANIEL
BRUNO PEREIRA, CARLOS MONTEIRO DE LIMA, LUCIA MARIA
2 PARBOSA MATIAS, CARLOS CESAR MATIAS, TALES ALARCON
BUARTE,; colocada a palavra franca, ao Sr. VALDIVINO TORQUATO ALVES deu
go&parabens ao Sr.Daniel Btuno, pela iniciativa e se colocou a mtlr' sposiefiorfara
gdoe todos em conjunto possam levar a associago ora congtitutd (, Q}%gmﬂmm@% 4
l:a mere¢a para o beneficio de toda comunidade. Ninguér® p.;s semanifestar, Foi

arcada nova reumao para o dia 14 (quatorze) de Janel 1S .mi) ,Q(ﬁzﬁﬁ\}ﬁdr a
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assinatura dos presentes. E eu CARLOS CESAR MATilAS secrgtariei a ,resene
reunifo e redigi a presente ata, que foi lida e aprovada por t@dos os presentes. Heitoral -

G 7 de Janeiro de 2008. ? P
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moradores desta cidade. Entfo, pediu aos presentes a colaboragfo, o apoio € que cada
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ATA DA REUNIAO PARA APROVACAO DO ESTATUTOE .

ELEICAO DA PRIMEIRA DIRETORIA DA ASSOCIACAO DE 5 'i"\g

RADIODIFUSAO CULTURAL E AMBIENTAL DE =~
HEITORAI .

Aos 14 (quatorze) dias do més de janeiro de dois mil e oito, as 19:30, a avenida Coronel
Heitor s/n., centro, Heitorai, Estado de Goids, com a presen¢a de todos os membros
fundadores da Associagdo; O Sr. DANIEL BRUNO PEREIRA deu por abetta a reunifio
convocando a Sr. CARLOS CESAR MATIAS, para secretariar a presente reynido, para
tratar da APROVACAO DO ESTATUTO E ELEICAO DA PRIMEIRA DIRETORIA
DA ASSOCIACAO que regera os destinos, a vida e as normas da ASSOCIACAO DE
RADIODIFUSAO CULTURAL E AMBIENTAL DE HEITORAL, Pediu em seguida
ao Sr. CARLOS CESAR MATIAS, para fazer a leitura DO ESTATUTO de capitulo
por capitulo, artigo por artigo, e ap6s lido, foi colocado em votagio para aprovagéo do
ESTATUTO em referéncia, que depois de lido e analisado foi aprovado por todos os
membros fundadores da Associagfo. Logo em seguida o Sr. DANIEL BRUNO, disse
que o momento era para a eleicdo da Primeira Diretoria da Associagdo em
PR conformidade com o Estatuto aprovado; foi dado um prazo de duas horas para a
( inscricdo das chapas; composto de presidente, vice-presidente, primeiro e segundo
secretdrio, primeiro e segundo tesoureiro e diretor social, conselho fiscal, conselho
comunitario, decorrido o prazo, verificou-se a inscrigdo de apenas uma chapa, que foi
lida para os presentes, e eleita por aclamagfo, ficando composto pelos seguintes
membros: PRESIDENTE: DANIEL BRUNO PEREIRA; VICE PRESIDENTE: E""‘“
LUCIA MARIA BARBOSA MATIAS; PRIMEIRO SECRETARIO: CARLOS P
CESAR MATIAS; SEGUNDO SECRETARIO: VALMIR BATISTA DOS <&
SANTOS; PRIMEIRO TESOUREIRO: TALES ALARCON DUARTE ; ¥
SEGUNDO TESOUREIRO: VALDIVINO TORQUATO ALVES; DIRETOR <
SOCIAL: ESMAEL PEREIRA DUARTE; CONSELHO FISCAL. TALES %
ALARCON DUARTE, DANIEL BRUNO PEREIRA, LUCIA MARIA BARBOSA w1
| MATIAS; CONSELHO COMUNITARIO: CARLOS MONTEIRO DE LIMA, 2

15Sindicato dos Trabalhadores Rurais, AYRTON DA LUZ CASTILHO,

(=5

=3 LA RAERERA
52 °A:MBIENTAL DE HEITORAL O Sr. DANIEL BRUNO

R g «Prosidesees
"%”ggﬁiadeceu a todos que ali estavam presentes pela conﬁang:a colocdda, apalaxra« franeaciial. §
B UNO e dlsse

€

{ lagfadecen 0o

%Esmael pelas palavras e ninguém mais se manifestou e ndo t ndo/nada mais a se
tratar, deu-se por encerrada a presente reuniio. E eu, CARLOS CESAR
MATIAS,secretdrio da associagfio redigi a presente ATA, que foi lida e aprovada e

’ {nada por todos. Heitorai-Ge.,, 14 de Janeiro de 2008.

e

9 p
- Representando a Igreja Catélica, EDMILSON SILVESTRE DE MORAIS, w
- Representante da Comunidade Evangélica, TALES ALARCON DUARTE, g
Representante do Comércio Local, FRANCISCO FERNANDES, Representante do -

Em seguida foi dado posse a ﬂg,dﬁ&@s»ﬂ h
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ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAGAO DE RADIODIFUSAO CULTURAL E
AMBIENTAL DE HEITORAI £ oot fn \

R

i :
S R “

CAPITULOI :%@ ey
DA DENOMINACAO, SEDE E FINS (N 7

J

]

o

ART 1° - Fica criada a Associagéo de Radiodifusdo Cultural e Ambiental de Heitorai,
constituida em sete de janeiro de dois mil e oito, sendo uma entidade Civil sem fins
lucrativos, que terd duragéo por tempo indeterminado, sede e foro na cidade de
Heitorai, Estado de Goias, Avenida Coronel Heitor s/n., Centro, CEP. 76.670.000

DA FINALIDADE

ART 2° a) A Associagdo tem por finalidade, executar o servigo de radiodifuséo
comunitaria, criar, implantar e administrar um sistema de integragéo de emissora de
radiodifusdo comunitaria e outros de comunicagdo educativa, buscando o
aperfeigoamento qualitativo da producgao jornalistica e cultural, redugéo de custos de |
produgéo e transmissdo, e agilidade nas mobilizagdes de interesse civil e
emergenc:a podendo para tanto, em nome de seus representados a assinar
convénios, firmar contratos e realizar todos os entendimentos;

b) Criar, estabelecer, e consolidar servigos que possibilitem a plena
realizagdo dos objetivos radiodifusdo e outros meios de comunicagdo comunitarios,
educativas especialmente na area de instalagdes técnicas, produgdo e distribuigéor»-
de programas, noticiarios e instruges para o desenvolvimento de Marketing;

c) Promover encontros, eventos e seminarios de interesse dos meios defmyg
comunicagdo comunitarios, bem comd os interesses especificados no artigo 2%’
(segundo) do estatuto da institui¢&o. i

N N R N N N N Y
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ART 3° - No desenvolvimento de suas atlvndades a Assomagao Radlodlfusa%
Cultural e Ambiental de Heitorai ndo fara qualquear-disert -seja-ae;

politica e religiosa. @@?’;ﬂg‘@
Rty

ART 4° - A Associagdo de Radiodifuséo Cultuf@P%" AmbishialitiNMejtorai, teraS=s
regimento interno que aprovado pela Assemplela? G;edalj. l;d‘jsciplin a o seL‘
funcionamento. i

/,);2\‘
LA

i

§E Toic A/

g e RBPE - :

“‘jb — 222 rART 5° - a) Afim de cumprir a finalidade, a mstntulgéo se orgamzara em tantas
i $,:.-." .- - :umdades de prestagéo de servigo, quantas se fizerem necessarias, as quais regeréo
gf = 283 —pelo regimento interno aludido no artigo 4° deste capitulo.

0% ’g’ ;,?Z*‘; b) Manutengéo de creche comunitaria, abrigo para idosos e de pessoas
?»)I = ; Eacarentes, que visa beneficiar a comunidade local e promover a cultura regional, a
52 g & »educacgio, o esporte, a salde, a preservagdo do meio ambiente, recuperagéo de

)
0

& 0nascentes, reflorestamento, etc.
c) Assinar convénios com ONG's, Poder Pablico e Privado, desde que
represente o interesse da comunidade.
7 d) Criar e distribuir Jornal informativo,
e) Criar farmacias comunitarias, para servir a comunidade.
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f) Administrar, fundar clubes recreativos, esportivos de qualquer
modalidade, terceirizar servigos publicos e privados.

g) Criar, administrar Parques Ecoldgicos para preservagdo e estudo
técnico cientifico.

h) Criar, administrar e implamentar usina de reciclagem de lixo.

i) Qualificar mao-de-obra especializada para qualquer flnalkglade
profissional.

™

3 .

. 1AV ] q
CAPITULO Il v E
DOS SOCIOS o . o

NG, N R ;
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ART 6° - A Associagdo de Radiodifusdo Cultural e Ambiental de Heitorai, e
constituida e distribuida nas seguintes categorias: (Fundador, benfeitor, honorario e
contribuinte).

) ART 7° - Sao direitos dos sdcios quites com suas obriga¢des sociais:

b a) Votar e ser votado para os cargos eletivos;

) b) Tomar parte das Assembleias Gerais;

) c) Participar dos eventos sociais, culturais e esportivos.

)

P ART 8° - Sao deveres dos socios:

) a) Cumprir as disposigdes estatuarias e regulamentais,

N b) Acatar as determinagdes da diretoria;

’ c) Contribuir com o valor equivalente a 10% do salério minimo vigente. .

) Paragrafo Unico, Somente poderdo se associar na associagéo pessoas residentesrw "

) no municipio sede da Associacdo e pessoas juridicas com sede no municipio. PRI
ART 9° - Os s6cios nao respondem nem mesmo subsidiariamente pelos encargos da Cwﬁ, 2

mstltwg:ao <o
Paragrafo Unico; S&o passnvels de punigéo temporaria ou de exclusdo definitiva do :;%
quadro social, havendo justa causa, os associados que infringirem este estatuto ou <&
.. que deixar de comparecer as reunides do Conselho sem justificativa do ato, sera &=

c automaticamente desligado do quadro de associado, sera assegurado o direito de &>

AADTARIC DI RIEG DT

u
%34, ampladefesa do associado em questéo.. SERVIGO PURLICO F%DFRAL =
%ng' 2 5 ; Comunicactes
g2s ~ i A HLRIGING
2555 capiTuLO Il v oL
= §g DA ADMINISTRAGCAO 2 200f .oy
F e
o 23 . e o .
£ g0 ART 10° - A Associagao de Radiodifusao Culjural gl Arbiental de Heitorai, sera
!- administrada por:
: a) Assembléia Geral,

b) Diretoria Executiva;

c) Conselho Comunitario e :
d) C nselho Fiscal Y"“‘ |
[/CMM/@M ﬂﬁ?ﬁﬁé o bhe g Py €75 00 uouw;@éc
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ART 11° - A Assembléia Geral, érgdo soberano da instituicdo constitui-se as éios 8
) socios em pleno gozo de seus direitos estatutarios.

N ART 12° - Compete a Assembléia Geral:

a) Eleger a diretoria e o conselho geral;
) b) Decidir sobre reformas no estatuto;
) c) Decidir sobre a extingdo da entidade nos termos do artigo 35° do
D) capitulo Vi,
d) Aprovar o regimento interno.

ART 13° - A Assembléia Geral realizar-se-a ordinariamente, duas vezes por ano

para:
a) Apreciar relatorio na reunid@o ordinaria do conselho fiscal;
b) Discutir e homologar as contas e o balango pelo conselho fiscal.

ART 14° - A Assembléia Geral realizar-se-a, extraordinariamente quando convocada;
. a) Pelo Presidente;
) b) Por requerimento percentual de 50% (cinqlienta por cento), mais um
em documento por escrito.

ART 15° - A Convocagdo da Assembléia Geral sera feita por meio de edital e afixada
a sede da Instituicdo, publicado na Imprensa Local, por circulares ou outros meios
convencionais, com antecedéncia minima de 10 (dez) dias.

)
)
D)
)
)

LW - . - . . . w
Paragrafo Unico — Qualquer Assembléia Geral instalar-se em primeira convocagaosr?
somente com metade mais um dos associados aptos a votar. W’ﬂOS de um‘q‘:" e
terco nas convocagdes seguintes.. r”"”""“""" 3, ; g
i~ ' €2 0
1] < o
i = £ - w4
£ 2 2DA DIRETORIA i sk
&2 \ BoaT o & §
‘o e REE oS Gf
Y \Qr 2w &S £
/% - TS EART 16° - A diretoria serd constituida por un [ ' -;ﬁresidente,g ¢
5 g)g = ;g; Himeiro e segundo secretario, primeiro e segundo G
LB D3 gf}g@ragrafo Unico — O mandato da diretoria serd de quatrd anos, com possibilidade deL..
v | 8 = Fegleicdo de apenas um mandato consecutivo, e somenté fardo parte da Diretoria
JE % brasileiros natos ou naturalizados ha mais de 10 dez anos e maiores de 18 anos ou
- & afhancipados, cujas residéncias sejam situadas na area da comunidade atendida.
s
J
) ART 17° - Compete a diretoria:
9 a) Elaborar e executar programa semestral de atividades.
b) Elaborar e apresentar a Assembléia Geral o relatorio semestral; .
J c) Entrosar-se com instituigbes publicas e privadas para mitua <
) colaboragéo em atividades de interesse comum; -~
) c) Contratar e demitir funcionarios; R N
| eunl/rléano minimguma vez/n ‘ :
) 7 . NI S Lo\ eprondi o
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) 27112771 lec

J

e N




/4 _— '\../“ \-.xj e e

)

R S N

J
N
)
)
)
)

oqyI3se ) Z0Y BP WORIALY .

S fedtre 59 (ol ool

{

— s N e N N N

usseide 104 @

(0¥6T op 114Gy 8P 0Z P 817
“ope

ol § mdgaom

ild;ﬁad ]

»ag op |8} ogdnpol

« 4@63 \C &

“;?'ms, M

ART 18° - A diretoria reuni-se no minimo uma vez por més. % N

SN

ART 19° - Compete ao Presidente:
Representar a Associagdo Comunitaria Para o Desenvolvimento dos Quilombolas,
em todos os atos publicos, em juizo e fora dele;

a) Presidir as reunides da Diretoria € convoca-la para atos decorrentes
das atividades associativas;

b) Presidir as assembléias extraordinarias;

c) Presidir conferencias, debates, palestras, reunibes, sessbdes e
atividades puUblicas da Associagao;

d) Dar posse aos membros da diretoria;

e) Contratar e demitir funcionarios ou auxiliares da associagéo;

f) Supervisionar quaisquer atividades da Entidade;

g) Assinar contratos, convénios, acordos, praticar atos de administragao
em geral, e aceitar bens em comodato;

h) Assinar com o Secretario, as Atas de reunido de Assembléias/

i) Assinar com o tesoureiro, os contratos que obriguem a Associagéo a
quaisquer ordem de pagamento ou movimentagdo de fundos sociais, inclusive
cheques ou levantamento de depdsitos e quaisquer espécie de Titulo, calgdes,
ordem de pagamento, previsdo orgcamentaria, balangos, balancetes e relatorios
financeiros. Paragrafo Unico — O pre3|dente sera substituido em seu impedimento
pelos seguintes Diretores em ordem, vice-presidente e tesoureiro.

ART 20° - Compete ao Vice-Presidente: - -
a) Auxiliar o presidente em tarefas per ele designada, e substitui-lo na im

ordem procedente desde que no haja algum impedimento de viral importancia, o %>

qual devera ser manifestado por escrito; - rELInD FEDERAL

b) Assumir o mandato em caso de vacancna até s tf?é(?ﬁﬁlnb Shomunic W\,@a

2 20U1 .ol
a) Superintender os trabalhos da secretaria de %} ;zf{meﬁt" € para boa E?;ﬁ

ART 21° - Compete ao Primeiro Secretario:

organizagao da entidade;

; b) Organizar a pauta e ordem do dia das reunides Diretoria e da <~
-Assembléia; L_
§ ¢) Responsabilizar-se pela guarda de arquivo da secretaria mantendo-o
L£m dia;

o d) Lavrar e subscrever as atas de reunides da Diretoria e Assembleia;

> e) Fornecer ao Presidente todos os dados solicitados sobre as atividades

ga entidade e do seu trabatho.

0

ART 22° - Compete ao Segundo Secretario:

a) Substituir o Primeiro Secretario em suas faltas ou impedimentos;
b) Assumir o mandato em caso de vacancia até seu termmo e;

c) PW odo 2ralasua co boraq%o retarier—
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ART 23° - Compete ao Primeiro Tesoureiro:

a) Assinar com o Presidente, cheques e todos os documentos financeiros
sempre que solicitados;

b) Apresentar balancetes demonstrativos de contas e relatérios
financeiros anuais, inclusive com prestagéo de contas em forma contabil.

c) Arrecadar mensalidades, taxas e outras contribuicoes;

d) Pagar pontualmente os compromissos devidos pela entidade;
e) Manter os langamentos com toda clareza e arquivamer%o @d

comprovantes; .
f) Substituir o presidente na ordem de Presidéncia. T 12
ART 24° - Compete ao Segundo Tesoureiro: WMe - %7 L

a) Substituir o Primeiro Tesoureiro em suas faltas e lmpedtmentos
b) Assumir o mandato em caso de vacancia até seu termino e;
c) Prestar de modo geral a sua colaboracéo ao Primeiro Tesoureiro.

ART 25° - Compete ao Diretor Social:

a) Acompanhar divulgagdes da associagdo com objetivo de atender o
interesse exclusivo da comunidade;

b) Analisar pedido de qualquer cidaddo da comunidade, que deseja emitir
opini&o sobre quaisquer assuntos abordados pela Associagdo, bem como manifestar
idéias, propostas, sugestdes, reclamagdes ou reivindicagdes.

Paragrafo Unico — O conselho comunitario sera composto por. -cinco  pessoas
representantes de entidades locais, tais como, Associagdes de classe, beneméritos,
religiosos ou de moradores, desde que legalmente instituidas.

r

ART 27° - Compete ao Conselho Fiscal "a*

eleitos pela Assembleia Geral em pleno gozo de seus d g.;t
da diretoria executiva da Associagao. s

*opajuesesd

+wp 0p 191} og{mpmda] 8

“para examinar as contas da diretoria executiva e emitir pareter que sera assmadom
p

or todos seus membros. c:::»
<>

d) Devera fiscalizar todo movimento financeiro da Associagdo que dE_
receitas, quer de despesas;

oY

e) Verificar-se os livios contabeis e fiscais exigidos pela legislacédo
especifica estdo sendo utilizados com zelo e bem guardados;

f) Fazer relatorio circunstanciado de quaisquer pericias levadas a efeito e
encaminha-lo ao Presidente da diretoria executiva.

g) Examinar a procedéncia dos motivos alegados pela diretoria para /.
rgcugar pedidos de inscricdes de socios e da mesma forma os atos de exoneragéo
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ART 28° - As atividades dos diretores de conselhos, bem como as dos SOCIOS sé?ao
inteiramente gratuitos sendo lhe vedado o recebimento de qualquer lucro,
gratificagéo, bonificagdo ou vantagem.

CAPITULO IV
DO PATRIMONIO

ART 29° - O Patrimbnio da Associacdo de Radiodifusdo Cultural e Ambiental de
Heitorai sera constituida de bens moveis, imbveis, veiculos, semoventes, agbes e
apdlices de divida publica.

ART 30° - A receita da Associagéo, sera pelas contribuigdes dos associados, pelos
donativos e legados que receber ou qualquer renda o direito que lhe forem
atribuidos ou determinado, ou natureza ordinaria ou extraordinaria inclusive
subvengdes e auxilios conferidos pelo poder publico ou particular, seja qual for a
finalidade da aplicagéo.

Paragrafo Unico; Toda receita da ASSOCIACAO DE RADIODIFUSAO CULTURAL E
AMBIENTAL DE HEITORAI, sera utilizada, uUnica e exclusivamente, para
consecucgdo de suas finalidades e nao sera admitida e remuneragéo de seus
dirigentes pelo exercicio de suas fungdes, bem como a distribuicdo de lucros,
vantagens ou bonificagées a qualquer dos seus associados ou dirigentes.

$as atividades de comunicagéo criadas pela Associagéo de Radiodifusdo Ambiental
e Cultural de Heitorai, com fase nos direitos legais permitidos pela constituicédo da
Republica do Brasil;

g) Toda e qualquer insercao para divulgagdo de qualquer tipo de midia,
devera ter um contrato de apoio cultural para divulgagéo.
Paragrafo Unico ~ Os valores das contribuicées mensais e taxas de manutencéo

rdo fixados pela diretoria conforme os c;tteno biéia
e pecufu%;/ / - @(ﬂ %2 Lesio N mamds
goviege Wo%”w e —:S-* :
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ART 31° - No caso de dissolucdo da instituicio, os bens remanescentes SErao o,
destinados a outra instituicao filantrépica, com personalidades juridicas, que esteja<™t
8 registrada no municipio ou colocados a disposigdo dos seus doadores desde que
| referenciados pela Assembléia Geral Extraordinaria.

s

D
ZART 32° - A Associagédo podera contar com 0s segumtos“*t‘h uazgz
§s§bS|stenc1a €
Se a) Contribuicdes regulares de filiados; ;“;;;f:
‘:i b) Subvengdes auxilios de dotagdes; <
3 - c) Doagles e legados; LW
5‘; d) Rendas patrimoniais; "
o e) Contnbungoes de ajuda, arrecadagdes eventu@qualsquer outros
= meios legais;
z0 f) Arrecadagao contributiva decorrentes de taxas sociais e apoio cultural
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ART 33° - Os sdcios poderdo votar para escolher seus representantes desde que
estejam em perfeito gozo de seus direitos estatuarios e em ordem com seus

compromissos associativos.
a) Somente poderdo votar os filiados até 180 (cento e oitenta) dias antes

da data das eleigdes;
b) Somente poderao ser votados os filiados até 12 (doze) meses antes da

data das elei¢des;
c) As chapas poderdo ser inscritas até 60 (sessenta) dias antes das

eleicbes, devendo apresentar os nomes de seus integrantes e se programa;
d) A Assembléia para as elei¢gdes serdo convocada por edital no jornal de

grande circulagdo no municipio de sede da associagéo;
e) As eleigcbes serdo secretas, utilizando-se para a votagéo, cabinas

indevassaveis, umas € mesarios, nos moldes das eleigbes proporcionais e
majoritarias.
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f) As chapas inscritas poderao indicar 02 (dois) fiscais para acompanhar

J os trabalhos em cada local de votagéo.

3 Paragrafo Unico — Para tanto, as chapas deverdo apré %%ntagqrpquerlmemwa-

) secretaria da associagdo até 30 (trinta) dias antes das eleicpsy..
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J ART 34° - Os titulos de s6cios poderao ser transferidos a outro& r“'
) a) Estando os socios em dia com suas obrlgagoes

) b) Somente com a aprovagéo da maioria simplesmente 50% mais um voto *‘»‘W |

dos presentes a convocagdo da Assembléia Geral feita em 10 (dez) dias de
antecedéncia.
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RT 35° - A Associagdo de Radiodifusdo Cultural e Ambiental de Heitorai, sera :
jgsolvida por decisdo da Assembléia Geral extraordinaria, especialmente «:~ o

nvocada para esse fim, quando se tornar impossivel a continuagéo das suas ...,
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}2; gﬂgigART 36° - O presente estatuto podera ser reformado em qualquer tempo, por
} . = E'cfgmsao da maioria de 2/3 (dois tergos), dos associados presentes da Assembléia
3 = % 2Geral, devendo a alteragao ser registrada em cartério e anexada ao estatuto original.
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Yy ART 37° - Os casos omissos serdo _resolvidos pela diretoria e referendados pela ™
Asse bléia Geral. Heitorai- 9/0’ Janeuro de 2008. eu Adimar Francisco da Q
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RELACAO DOS MEMBROS FUNDADORES DA ASSOCIAGCAO DE
RADIODIFUSAO CULTURAL E AMBIENTAL DE HEITORAI

‘

DANIEL BRUNO PEREIRA, portador do CPF: 423.791.051-20-, RG: 1906304 SSP/GO,

brasileiro, solteiro, agricultor, residente e domiciliado nesta cidade de Heitorai Goids.

LUCIA MARIA BARBOSA MATIAS, brasileira, casada, prdfessora , residente e domiciliado
nesta cidade de Heitorai — Go.,. portadora do CPF: 303.306.881-20 e RG: 1741475 SSP/GO.

CARLOS CESAR MATIAS, brasileiro, casado, funcionario piblico, residente e domiciliado
nesta cidade de Heitorai — Go.,, portador do CPF: ¢ RG: 1350687 SSP/GO!

ESMAEL PEREIRA DUARTE, brasileiro, casado, comerciante,, residente eﬁrdyomiciliado nesta
cidade de Heitorai — Go.,, portador do CPF: 124.090.651-04 ¢ RG: 525454 SSP/GO.

AYRTON DA LUZ CASTILHO, brasileiro, casado, escrivdo, residente e domiciliado nesta
cidade de Heitorai — Go.,, portador do CPF: (094.619.491-20 e RG: 460660 SSP/GO.

»

FRANCISCO FERNANDES, brasileiro, casado, aposentado, residente e domiciliado nesta
cidade de Heitorai, portador do CPF: 088.190.501-10 e RG: 113163 SSP/GO.

EDMILSON SILVESTRE DE MORAIS, brasileiro, casado, funciondrio piblico, residente e
domiciliado nesta cidade de Heitorai — Go.,, portadora do CPF: 159.823.861-20 e RG: 820615

SSP/GO.

ico, residente e

VALMIR BATISTA DOS SANTSOS, brasileiro, casadw@%\lﬂ
domiciliado nesta cidade de Heitorai — Go.,, po l’f&ﬁ’zg
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VALDIVINO TORQUATO,. ALVES, brasileiro, casado, representante comercial residente ¢ ©* "
domiciliado nesta cidade de Heitorai — Go.,, portadora do CPF: 791.048.781-91 e RG:
3365044SSP/GO.

CARLOS MONTERIO DE LIMA, brasileiro, casado, bancério, residente ¢ domiciliado nesta
cidade de Heitorai — Go.,, portador do CPF: 251.095.881-04 e RG: 1.350.687 SSP/GO.

TALES ALARCON DUARTE, brasileiro, solteiro, comerciante, residente € domiciliado nesta

cidade Heitorai — Go.,,.
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MANIFESTACAO DE APOIO

Nés abaixo assinado, integrantes da Associacio de Radiodifusdo Cultural e Ambiental
de Heitorai entidade legalmente constituida e devidamente registrada, conforme consta
em documentos anexo, cuja assembléia, realizada na presente data, convocada
especialmente para manifestar o apoio 2 iniciativa de requerer a autorizagio para a
execucio do servico de Radiodifusiio Comunitaria.
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Por ser verdade, assino a mesma nesta data.

Heitorai — Go., 31 de janeiro de 2008

DIRETORIA EXECUTIVA

MUI

tario
éi»w

Carlos César M4t Primeira imeiro Sec%

TALES ALARCON DUARTE - Conselho Fiscal

DANIEL BRUNO PEREIRA -- Conselho Fiscal

LUCIA MARIA BARBOSA MATIAS - Conselho Fiscal
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Car;osgonteiro de Lima — Conselho Comunitario
dmilson Silvestre de Morais — Conselho Comunitario

ales-Alarcon Duarfe — Conselho Comunitario

T e r‘ Sio M
Francisco Fernandes — onselho Comunitario

aluz Cas‘ulho Conselho Comunitario
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DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessarios que todos os dirigentes da Associagio de
Radiodifusido Cultural e Ambiental de Heitorai, residem na cidade de Heitorai, Estado
de Goias, localidade onde pretendemos instalar uma emissora de radio comunitaria.

Por ser verdade, assino a mesma nesta data.
Heitorai - GO, 31 de Janeiro de 2008

%Qmﬂ ......
D BRUNO PEREI

CPF.: 423.791.051-20 | 4
Presidente .
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DECLARO para os fins que se fizerem necessarios, que o local pretendido para a
instalacido do sistema irradiante possibilita o atendimento do disposto do subitem
18.2.7.1 ou 18.2.7.1.1 da norma complementar 1/2004.

Por ser verdade, assino a mesma nesta data.

Heitorai — Go., 31 de janeiro de 2008

---------------------------------------

ANITEL, BRUNO PEREIRA
CPF.: 423.791.051-20
Presidente
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DECLARACAO

DECLARO para os fins que se fizerem necessarios, que todos os membros da Associagfo
Radiodifusio Cultural e Ambiental de Heitorai, nio ¢é executante de qualquer
modalidade de servigo de radiodifusio, inclusive comunitaria, ou de qualquer servigo de
distribuicfio de sinais de televisio mediante assinatura, bem como de que a entidade néo
tem como integrante de seu quadro diretivo ou de associados, pessoas que, nesse
condiciio participem de outra entidade detentora de ou outorga para a execuciio de
qualquer dos servicos mencionados.

Por ser verdade, assino a mesma nesta data.

Heitorai - GO, 31 de janeiro de 2008

CPF.: 423,791.051-20
Presidente
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DECLARACAO

DANIEL BRUNO PEREIRA, na qualidade de representante legal da Associagdo de
Radiodifusfo Cultural e Ambiental de Heitorai, declaro para os devidos fins que:

- O enderego completo da sede da entidade é Avenida Coronel Heitor s/n - Centro
Heitorai — Estado de Goias.

- A entidade nfo ¢ executante de qualquer modalidade de servi¢o de radiodifusdo,
inclusive comunitéria, ou de qualquer servigo de distribui¢dio de sinais de televisdo mediante
assinatura, bem como a entidade nfio tem como integrante de seu quadro diretivo ou de
associados, pessoas que nessas condi¢Bes participem de outra entidade detentora de outorga
para execugio de qualquer dos servigos mencionados;

- O nome fantasia da entidade ou da emissora, se este for utilizado, sera Radio
Comunitiria FM;

- O local pretendido para a instalag@io do sistema irradiante possibilita o atendimento
do disposto no subitem 18.2.7.1 ou 18.7.1.1 da Norma Complementar n°. 1/2004;

- As coordenadas geograficas, na padronizagdo GPS-SAD69 ou WGS 84,
de latitude e * de longitude, e o enderego proposto para a instalagfio do sistema
irradiante é: Av. Coronel Heitor s/n. - Centro — Heitorai— Estado de Goids;

- A entidade apresentara Projeto Técnico de acordo com as disposi¢des da Norma
Complementar n°. 1/2004 e com os dados indicados em seu requerimento, caso seja

selecionada;

- A entidade requerente ndo possui qualquer vinculo de subordinagdo ou que a sujelte

a geréncia, a administragdo, a0 dominio, a0 comando ou a orientagio..de-¢ua
entidade, em respeito ao disposto no art. 11 da lei 9612/98. | gFR\/W O P

Heitorai — Go. 31 de janeiro de 2008

ANIBL, BRUNO PEREIRA
PF.: 423.791.051-20
Presidente
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DECLARACAO

DANIEL BRUNO PEREIRA, na qualidade de representante legal da Associacio de
Radiodifusdo Cultural ¢ Ambiental de Heitorai, declaro para os devidos fins que:

- Na ocorréncia de interferéncias prejudiciais causadas pela estacdo, serdo
interrompidas imediatamente as transmissdes até que sejam sanadas;
- Na ocorréncia de interferéncias indesejaveis causadas pela estaciio, caso essas

nio sejam sanadas no prazo estipulado pela ANATEL, serdo interrompidas suas
transmissdes.

Heitorai- Go, 31 de janeiro de 2008

F.: 423.791.051-20
Presidente
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DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que dentro dos prazos exigidos pelo
poder concedente, a Associacio de Radiodifusio Cultural e Ambiental de Heitorai
apresentara o projeto técnico de acordo com as disposi¢des da norma complementar
1/2004 e com os dados indicados em seu requerimento, caso seja relacionado.

Por ser verdade, assino a mesma nesta data.

Heitorai— Go. 31 de Janeiro de 2008
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CPF.. 423.791.051-20 §
Presidente e
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DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que o local pretendido para a instalacio
do sistema irradiante possibilita o atendimento do disposto no subitem 18.2.7.1 ou

18.2.7.1.1 da norma complementar 1/2004.

Por ser verdade, assino a mesma nesta data.

Heitorai — Go., 31 de janeiro de 2008

................................. %&%L .MW.QMmmwwmmwwww
I, BRUNO PEREIRA

CPF.: 423.791.051-20
Presidente
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DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que o endereco onde sera instalado o
sistema irradiante da Associagdo de Radiodifusio Cultural e Ambiental de Heitorai, é

Avenida Coronel Heitor s/n., Centro, Heitorai — GO.

Por ser verdade, assino a mesma nesta data.

HEITORAI - GO., 31 de janeiro de 2008

CPF n.423.791.051—20
Presidente
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DECLARACAO

Declaro, sob as penas da lei, como representante legal da entidade requerente, para fins
de instrugfio do processo relativo a solicitacio de autorizagiio para execu¢fio do servigo
de Radiodifusiio Comunitiria, junto ao Ministério das Comunicacdes, que toda a
documentaciio descrita neste formulirio esta sendo apresentada em original ou cépia
autenticada ¢ em conformidade com subitem 7.2 da Norma Complementar n°. 1/2004,
bem como as afirmagdes feitas sdo verdadeiras e de minha inteira responsabilidade.

Heitorai—-Go. 31 de Janeiro de 2008
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CPF.: 423.791.051-20
Presidente
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DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que a Associacio de Radiodifusiio
Cultural ¢ Ambiental de Heitorai, ndo é executante de qualquer modalidade de servico
de radiodifusfio, inclusive comunitiria, ou de qualquer servico de distribui¢fio de sinais
de televisio mediante assinatura, bem como de que a entidade nfio tem como integrante
de seu quadro diretivo ou de associados, pessoas que, nessas condi¢des, participem de
outra entidade detentora de outorga para a execucfio de qualquer dos servigos
mencionados.

Por ser verdade, assino a mesma nesta data.

Heitorai — Go., 31 de janeiro de 2008

i L 0o W@m ......... I .
ANIEL BRUNO PEREIRA
CPF.: 423.791.051-20
Presidente
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DECLARACAO

L Declaro para os fins que se fizerem necessdrios, que todos os membros da Associa¢io de
Radiodifusio Cultural ¢ Ambiental de Heitorai, entidade legalmente constituida, siio
e . brasileiros, conforme copia de documentos em anexo.

L Por ser verdade, assino a mesma nesta data.

- Heitorai — Go., 31 de janeiro de 2008

-------------------------------------------

N CPF.: 423.791.051-20
- Presidente
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DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que todos os integrantes da Associacéio
Radiodifusio Cultural e Ambiental de Heitorai, sio maiores de 18 anos, conforme copias
de documentos em anexo.

Por ser verdade, assino 2 mesma nesta data.
Heitorai - GO, 31 de janeiro de 2008

ONBNL,
ANIEL BRUNO PEREIRA
CPF.: 423.791.051-20

Presidente
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%3 BrasilTelecom

Aqui ¢ o lugar.

BRAGSIL TELECOM S.A.

BR 153 KM 6 - Vila Redengdo

CEP 74845-060 Goidnia - GO

CNPJ Matriz 76.535.764/0001-43

CNPJ Goiéas 76.535.764/0328-51 L.E. 10.325.318-1
CNPJ Tocantins 76.535.764/0325-09 LE. 29.066.151-0
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Fatura: 0801.000623522

Contrato: 100.392.698-0

Fatura de Servicos de Telecomunicacdes
Informacdes Sobre Conta Telef6nica: 103 14
Referéncia: Jan 2008

Perfodo de: 23 Nov 2007 a 22 Dez 2007

Telefone; 62 3346-3147

-Vencimento: Total a pagar:

04 jan 2008 R$ 137,68

Pagamento ap6s o vencimento terd mulla de 2% e juros de 1% am. O ndo
pagamento implicaré na aplicagdo das agbes previstas na resolugio 426 - ANATEL

Histérico de contas anteriores

Outubro ; R§ 101,17 Novemnbro : R$ 116,40

Pulsos: 0

Pulsos: O

Dezembro : R$ 115,32 Média: R§ 110,96

Puisos: 0

Média de Pulsos: 0
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' RUAJAV AV. SAQ PAULO NR. 68 @D, 0LT.0 CENTRO
CNPJ 0F.616.920/0001-02 - NSC EST. 10013357- 6
N 76670-000 HEITORAI-GO B
~— \ R DISTRITO 1 TO177 CODIFICA§A0:177.24.02
) PROPRIETARIO :SEBASTIANA ROSA FERNANDES
N’ USUARIO : .
LOGRADOURO TAV. JK N2:860 "
— v QUADRA 18 o LOTE: 1 .
BAIRRO 1CERRADINHO COMPLEMENTO: - | '
N\ N CIDADE 1177 -HEITORAI-GO CEP:76670G-00 i :
HIDROMETRO  : Y88T044140 :
s 10, LIG. : 001/001
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\_, V}INC_IMENTO + 1571272007 :
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AGENCIA H
“ |
" | \
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L%= SANEAMENTO DE GOIAS S/A

FATURA DE AGUA/ESGOTO/SERVIGOS

RO AY AR IAO PATLO NGO RO O LT OCENTRO
CNPJ. 01.818.820/0001-02 ~ INSC. EST. 10.013.357-6
78670-000 HEITORA-GO

DISTRITO :T0177 CODIFICAGAO:177.21.02.0040-0
PROPRIETARIO :MARIA DAS DORES ARAUJO MORAIS

USUARIO :

LOGRADOURD  :RUA NH 1 Ne:

QUADRA 101 LOTE: 14

BAIRRO :NOVO HORIZONTE COMPLEMENTO:  CASA 13
CIDADE :177-HEITORAI -GO CEP:76670-000
HIDROMETRO  : A03L413188

iD. LIG. : 001/001

CONTA Ne T 1142404-4

VENCIMENTO  : 05/11/2007

BANGO 1 BANCO BRADESCO S/A SEQ: 04098
AGENCIA 1 ITAPURANGA

CRIANGAS DESAPARECIDAS

Informagdes: ;
080068214177  sorvosa-14anos Siva-sanos . Sanios- 15 anos
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IV[ANIFES'I‘ACAO DE APOI0O INDIVIDUAL

MQ{'COL O‘P A.GIU\A o) QI ’!/(Q,! rQ . portador
da carteira de identidade  n° JR8Y , O G 0 ., residentc na
A L - i _ . Estado dc
a'a . { Hos termod deo que (rata

subitem 7.2.4 da Nomm
S ol O AR/
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que tem por interesse o Serv

Afirmo ainda quc a
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¢o-de Radiedifusdo Comunitaria.

minha residéncia sc situa na drea pretendida para a prestagio do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

LS st C) By e i SN L

. portador

da carteira dec identidade n° 2.0 Zb. £V CF S0

. residente  na
& oo 2225 | Estado de

LY L cenvr ~ A

AV . A zgq

é@fy:;’

subilem 7.2.4 da Nomia
S ds O AR,

.CEP _ 2H6 P~ -, pessoa fisica, ven, nos tcrmos de quc trata

Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu lotal apoio a iniciativa da
ST € LU EDLE [5G (D Mo 7ol )

que tem por interesse o Servico.de Radiadifusdo Comunitaria.
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minha residéncia sc situa na arca pretendida para a prestagio do Servigo.
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MQ;\ N @ﬁ. w(}LLLm do \()QLQUJWL . portador
da  carteira  de  identidade n® ?lQ Yo, B gbsHo S5S ﬂ//'*n residente na
AV IR Q.0 Lgb Cabio - [Hedewod , Estado dc
<OLOU .CEP ML HTO . Q(){’_’) . pessoa fisica, vem, nos tcrmos dc que trata

subitern 7.2.4 da Nomw
S D Te AR,

Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu lotal apoio a iniciativa da
L EDITD € W TU DL E ST B T Dl A ) 7oL P

que lem por interesse o Serv

Afirmo ainda que a
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¢o-de Radiodifusdo Comunitaria.

ninha residéncia sc situa na area pretendida para a prestagio do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

| ch 5///1/)’)&1)/‘ ﬂjaafr/ihéﬂ z/dS’_g;Jn;é,(’ . portador

da carteira de identidade nY ) _A BF2 052 S5 HéE ., residente  na
Rua__ [l _de noacmbo o9/  seioy priadinie . Estado dc
Colas .CEP F4 52 o0 . pessoa fisica, vem, nos termos de que trata

subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da
(S i O KB /p87 fr58D € Crd W EALE T8 7oAl Dé He7ee9 )

que tem por interesse o Servigo de Radiadifusdo Comunitéria.

Afirmo ainda que a minha residéncia sc situa na 4rea pretendida para a prestagiio do Servigo.
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MANIFE'STA(:AO DE APOIO INDIVIDUAL

s - .
‘”é/uﬂ/a/ M@ @W\/@m nQujﬂ/s , poriador
da, carteira  de  identidade _n° 1. 94 4. <95 . D&FPC-Gp residente  na
Acecr . A9 Ao TNeveryndomio—, L A4 , Estado dc
Azt AN CEP 76. (67 Q- ©© () . pessoa fisica, vem, nos termos de que trata
subitem 72.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonsirar o seu tolal apoio a iniciativa da

(S s O AR 00 f5D €y ea e [Tndiensh L e He,7eed !
que tem por interesse o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagdio do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

remprl YERERA DUarty | _ portador
da carteira de identidade n° 5254 84 /2" \JIH DELPC- residente  na
. Estado dc

Ul JoRrGE CAMA- (EIN{IRO
088 .CEP 7p670-00 . possoa fisica, vem, nos termos de que trata

Zsubitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da

(S d3 Oe ARI/00: frsid € e edd e Fndravrnd Dé Me7eE8 P
que tem por interesse o Servigo-de Radiadifusdo Comunitéaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia sc situa na area pretendida para a prestagéio do Servigo.

.34 e dapgiR0 2002.

Y 4Orm) |

SERVICO PUIE! ¢

Ministério




,\

-

-

C

CCc ool

.

SCcCcCcoCcof

3? X3
woog
Q 1y
NI

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Ayrton da Iug Castilho ) , portador
da carteira dc identidade n° 460 660 83P-Go . residenlc  na
Praca da Matriz n20 Centro-Heitorai-Ge . Estado de

LCEP 76 £70 00O , pessoa fisica, vem, nos tcrmos de que trata

subitem 7.2.4 da Norma Complementar n°® 1/2004, demonstrar o seu folal apoio a iniciativa da
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que tem por interesse o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagido do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOI0 INDIVIDUAL
EZUNCISCO FERPNRANDES ___, portador
carteira de identidade n° 1|3 [H<-SSL-LO residentc  na
, Estado dc

.CEP ZHp70- 080

ey o

, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata

subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonsirar o seu lotal apoio a iniciativa da
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que tem por interesse o Servigo de Radiddifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagiio do Servigo.
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. MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

g %CA \VAA(LM‘SJ/J% él(? (MQWL . , portador
a ¢

eira de  identidade/ n°800 bt A UcA e GO -, residente  na
, Estado d¢

.CEP 454 323 B G A~ Tpossoa fisica, vem, nos LCrmos de que trata
subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu tolal apoio a iniciativa da
S hss 9 KR/ 00 5D €. AL [ndransAl D Hes7ees )

que tem por interesse o Servigo de Radiodifuséo Comunitéria.

" Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagdo do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

JOPW{\P\ Q)o:\;}*)‘l@\ &\53 SG\W\{‘% ) , portador

da carteira dc idgntidadc n° “:7«2’? TOL <S¢ P~ 6D ‘ ., rcsidenic  na
€240 a2 I Col e, pledForpa . Estado dc
(28t oo UCEP 2.4 £ 0. ©© L pessoa fisica, vem, nos termos de que trata

o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu tolal apoio a iniciativa da
S R 3 TE KR/ 001 f5.58D € CWe T AL TG rewshL D& MesTeesl
que tem por interesse o Servigo de Radiadifusdo Comunitaria.
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Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestagdo do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

AL o bl Aoz e

da carteira de identidade n° 2% X I'CSi'dCIU.C na
s PherA Ao - 1715 L7750 KEIIFRY. Estado do
Carhrs CEP B/ £ P v . pessoa fisica, vem, nos termos de que trata
subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da

St iy 0 AB9/00/ F3500 € O U EALE fndronal De He,7els sl
que tem por interesse o Servigo de Radiadifuséo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagdo do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

/OW/KDS /%ﬂ%fub e ! e . portador
da. carteira . de identidade n° 37 COLT7.2053375 SSP . residenlc  na
%;—an&mm o Wds B LT ps Vile Aold , Estado de

iz

,CEP Zhpz0 oot . pessoa fisica, vem, nos termos de que: trata

subitem 7.2.4 da Norma Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu tolal apoio a iniciativa -da
Y77 e AR/ 124 755D € Cwd W EGLE nrenshl D Hereesl
que tem por interesse o Servigo de Radiedifusdo Comunitaria.
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Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestagdo do Servigo.
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’ MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

) 3
DawitL Beowo Yeevien _ portador
da  cartdira de identidade n° 1 Q(¥h. 30U . residenic  na
SIHD RECHMHNO SONHAPD ~ 2008 TURKL , Estado de
OIS .CEP ZHAZ0-000 . pessoa fisica, vem, nos termos de que trata

subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da

St O AR/ p0i 5,550 € Cud WEQLE findreminld De e, 7ee8 L
que tem por interesse o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagdo do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

4%[’7 %/zm /QM ., portador

¢

da carteira de identidade n° Y44 /6/.7 . residentc  na
v Aot Gozmar, S/, £ NTHO . Estadode
J 7 7 .CEP 26630 O . pessoa fisica, vem, nos termos de que'trata

subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonsirar o seu total apoio a iniciativa da -

(S e B & KR/ 004 Frsid € Cwd eal e fTndienihd Dé He17eCel .. .

que tem por interesse o Servigo de Radiddifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagdo do Servigo.
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Qﬁ.}&m Qa\of\ (Y\/\//\.wo . > portador
~ dy carteira dc , identidadc n° : , residentc na
Y b Ahors B-C 7 ¢, il Estado de
. (9QA~ EP £66 N __. pessoa fisica, vem, nos tcrmos de que trata
subitem 7.2.4 da Norma Complemeniar n® 1/2004, demonsirar o seu lolal apoio a iniciativa dai
~ /%MM T KRY/p07 f5 € Cpd T EALE i . Dé A‘axw&’&)’
. que tem por interesse o Servigode Radiadifusdo Comunitaria. ‘_
- . Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagiio do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
W /r[ Oy (P2 77 Alel s /LZ///Z; . portador
carteira ad n’ < residente na
Q/ g Z/{,%/ 7 V9, 'EC , Estado dc

1(%:ntlc
/
I 2,() /ﬁ’A

o, Wubitem 7.2.4 da Normd
S o e T AR/

"EP 7,{4{‘,2/7 ﬂﬁd , pessoa fisica, vem, nos termos de que (rata
Corfiplementar n® 1/2004, demonstrdr o seu lolal apoio a niciativa da
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que lem par nteresse o Serv

Afirmo ainda quc a
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¢o-de Radiadifusdo Comunitaria,

minha residéncia sc situa na area pretendida para a prestagio do Servigo.
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MANIFESTACAO DIt APOIO INDIVIDUAL

/A/ ﬂ/vvx{l/'l aN o dL.O Q . portador

da~ cartcira 1donncad7[ n® Qﬁ@) (0@5~5r@187/’7”% - S¢PEE . residente na
Madn

hn(‘n\/

R NO8 ) . Estado dc

9 i ngéQ (;1 Z@(Qg ) (£ pessoa fisica, vem, nos lermos de que trata
subnem 7.2.4 da Normd Complcmc tar n® 172004, demonsh‘ar o seu lotal apoto a iniciativa da

/Z‘J O O KR 00) s € Cord T L NG ronTA ¢ D ) Tl s P

3

que tem por interesse o Servigo de Radiadifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a minha residéncia sc situa na area pretendida para a prestagio do Servigo.
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AIEC & pes g Toady/ s dassizanis,  Brrea . portador
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Afirmo ainda que a
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gue tem por interesse o Servigo de Radiadifusdo Comunitaria.

ninha residéncia sc situa na area pretendida para a presta¢iio do Servigo.
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/A

b gelo
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residente
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ador
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. Estado d¢

EP » - . pessoa fisica, vem, nos lermos de que trata
ComyHementar n® /2004, “demonstrar o seu lolal apoio a iniciativa da
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que {em pQr interesse o Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.
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Afirmo ainda que a minha residéncia sc situa na area pretendida para a prestagio do Servigo.
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f . .
\)UQ? O ? VREX B@S g AMTOS . portador
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B AN, S\, CenYRo , WEITORA | . Estado do
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que tem por interesse o Servigo de Radiadifusdo Comunitaria.
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minha residéncia sc situa na area pretendida para a prestagiio do Servigo.
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MANIFESTACAG DE APOIQ INDIVADUAL

Ai&N\P&&\\ M\) I\)\\Qﬂ : \‘)\E( W‘a@\l , ingcrita

\\no CNPJ  sob

™ %\\)(‘»N\N\

{ \3;’2.. ﬁ\’v\\ 000N -On , com
SN SV M:, CENTIRY

sede

_., Estado de (f\(:)\f\ 3 , CEP '_&!Q Sg &«_{) ~00N0 ,entidade sem
ﬁns lucrativos, legalmente constituida e devxdamcnte registrada morgao competente, vem, nos
termos de que-trata o subitem. 7 24-da Norma- Complemtax 1n° 1/2004, demenstrar-o-sey_ total

intciativa

/%ﬂ” B o /@J)/DMFJ@S Cplivesl & Frsron il IE /%?/7?&%’7

da

, que tem por interesse executar o Serviga de Radiodifusdo Comunitaria. Afirmo ainda que a sede
desta entidade se situa na area pretendida para.a prestagio.do Servigo.
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A
Aoy e 0 RA) , ingerita ;
no CNPJ sob o n° mf&ﬁ] w8 S Hoes-F2 , com sede |
Porn 2% zF o080 S/vE (ERQpep eI
., Estado de % 0 LCEP LAl . DOO ,entidade sem

ﬁns lucrativos, legalmente constituida & devxdamentc registrada mcrgao competente, vem, nos
termos de que-trata o subitem. 7 24.da Noma- Complementa; n° 1/2004, demonstrar -o-sey total

iniciativa: da
/%@4@45 2= /tf%@za.w@.fé Cudrveal & Bl o2 S TOERT
, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusfo Comunitaria. Afirmo ainda que a sede
desta entidade se situa na area pretendida para a prestagfio. do Servigo.
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MANIFESTACAG DE APOIQ INDIVADUAL

A ,
S mneacedn B o (4l . ingerita

CNPJ sob o o OBS‘(O;L @‘/O/(@O/")J [ A

., LD , CEP ":(L HD —?m'/) ' -entidade sem
fins lucrativos, legalmente constituida ¢ dcmdamentc registrada noorgao competente, vem, nos

. termos de que-trata o subitem. 7 24 da Norma Complementar n° 1/2004, demenstzar-o-sey total

da

inteiativa:
/?/@'aﬂgewﬁ 2= /t%@/awfﬁjé Cwtrvesl & Fonsizn il 28 ;%?/7?@97
, que tem por interesse executar o Serviga de Radiodifusio Comunitaria. Afirma ainda que a sede
desta entidade se situa na area pretendida para a prestagfio.do Servigo.
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MANLFESTACAG DE APOIQ INDIVIDUAL

7’/7 ﬂ?%ﬁ’ mcz/(s P/fzﬁﬁ?}fﬂarm L 7D A, ingcrita
no CNPJ sob o - com sede

N o)t €55 C/M(A z;/ e 2200 sw 2 HDE. ITOI SER 290 Lrmrai”

g0, Estado de _ Gofax , CEP _ 266 20. 990 ,entidade’ sem
fins lucrativos, legalmente constituida cdemdamente registrada morgao competente, vem, nos
termos de que-trata o subitem. ’7 24.da Norma Complementar n° 1/2004, demonstzar -o-sex total

infciativa: da
%@4@@ 2 A%;orawﬁz:'é Cudrvesnl € onsion Ll 92 /%'?/7?@4*7
, que tem por interesse executar o Serviga de Radiodifusio Comunitaria. Afirmo ainda que a sede
desta entidade se situa na area pretendida para.a prestagfio.do Servigo.

JH 0B L9 de Frppelieo 2002 .
/ 9@/9\

Nome ‘ do - representante legal:
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. MANIFESTACAG DE APQLQ INDIVIDUAL
A .
SVUPERMERCRDD ) ONELRD , ingorita
no CNPJ] sob o n®° 4 <8y, ,?/J"/M/lﬁ/ , com sede
Av Sk wag o /AU Goina? Gl o -
, Estado de 2. LCEP 74/ 70 o ,.entidade sem

‘ ﬁns lucrativos, Jégalmente constituida ¢ demdamente registrada morgéo competente, vem, nos
termos de que trata o subitem. 7 2 4.da Norma Complementar n° 1/2004, demonstrar-o-sey_ total

iniciativa: da
%@4@4‘) 2 /9//)/9@4‘@\3’95 Cudrenl & Bosin il 82 2 T0E4T
, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria, Afirma ainda que a sede
desta entidade se situa na area pretendida para a prestagio.do Servigo.
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Nome M & 7%/7% doi/’f’/ﬁordfog /4/‘/"’/1") epresentante legal:
YALE PLariow Dvpbty ]
CPF:_oysr0 85194 ’
‘\/,,




e

CCcC

-

C O C

C CC

-~
L

< CC

;

MANIFESTACAG DE APOIQ INDIVIDUAL

A
ChoH PO CAmMPO  ingerit
no, CNPJ sob o n° (OL435K. 423/ OOQ:L (X~ com sede
AVewidn coroplel Hreri1of  A/2 180 - cenNtro - Hertorh
., Estado de Eouns L,CEP £ 70 . 0O ,entidade sem
ﬁns lucrativos, legalmente constituida ¢ devidamcnte registrada morgao competente,. vem, nos
termos de que-trata o subitem. 7 24 da Noma- Complcmenta; n° 1/2004, demonstrar-o-sey total

inteiativar da
/ ;ﬁwg@@ & /f?%’ﬁfpyo%fé Cplrvesl & s ren Ll OF %?/73647

, que tem por interesse executar o Serviga de Radiodifusfio Comunitaria. Afirma ainda que a sede
desta entidade se situa na area pretendida para a prestagfio.do Servigo.

H@/:T@»w 19 jlp@wm 2009

dele’ @@/Z@ L/ 574
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Nome 4 do representante legal:

cer {109 7 14-A1 .
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

A. Associacio dos Pequenos Produtores do Assentamento Lagoa Grande;
inscrita no CNPJ sob o n° 02.703.194/0001-17com sede: Fazenda Brumado I -
Zona Rural Heitorai-Go. Estado de Goids, CEP 76670-000, entidade sem fins
lucrativos; legalmente constituida e devidamente registrada no 6rgéo competente
vem, nos termos de que trata o subitem7. 2.4 da Norma Complementar n°. 1/2004,
demonstrar o seu total apoio 4 iniciativa da criagdo da Associag¢do de
Radiodifusdo Cultural e Ambiental de Heitorai, que tem por interesse executar
o Servigo de Radiodifusio Comunitaria. Afirmo ainda que a sede desta entidade se
situa na drea pretendida para a prestagéio do servigo.
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Minists:
CONFELE
2 2007 ;010

Nome do representante legal: Paulo Cézar Lourengo
CPF: 231.280.701-72
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

L A. Associago do Projeto de Assentamento S&o Bento do Taquaral, inscrita

no CNPJ sob o n°. 02.696.346/0001-00, com sede: Fazenda S#o Bento do Taquaral. -

GO 427 km 10 a Direita Zona Rural — Heitorai-Go. Estado de Goias, CEP 76670-000,

entidade sem fins lucrativos; legalmente constituida e devidamente registrada no érgéo

competente vem, nos termos de que trata o subitem7. 2.4 da Norma Complementar n°.

1/2004; demonstrar o seu total apoio 4 iniciativa da criagdo da Associagiio de

Radiodifusio Cultural e Ambiental de Heitorai, que tem por interesse executar o

, Servico de Radiodifusdo Comunitdria. Afirmo ainda que a sede desta entidade se situa
~ na 4rea pretendida para a prestaggio do servigo.

Mridoee/ Ll g FEUERELIZO 2008
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Nome do representante legal: Sebastido Divino da Silva
CPF: 764,527.271-68
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

L. A. Associa¢do do Projeto de Assentamento Brumado I, inscrita no CNPJ
sob o n° 02.838.565/0001-78 com sede: Fazenda Brumado I - Zona Rural
Heitorai-Go. Estado de Goias, CEP 76670-000, entidade sem fins lucrativos;
legalmente constituida e devidamente registrada no 6rgo competente vem, nos
termos de que trata o subitem7. 2.4 da Norma Complementar n° 1/2004;
demonstrar o seu total apoio 4 iniciativa da criagdo da Associa¢do de
Radiodifusio Cultural e Ambiental de Heitorai, que tem por interesse
executar o Servigo de Radiodifusfio Comunitaria. Afirmo ainda que a sede desta
entidade se situa na area pretendida para a prestagdo do servigo.

UAorl). 2o [HUEL 2
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Nome do representante legal: Jodo Teixeira Amaral
CPF: 231.280.701-72
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O MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

o
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= L A. Associagfio dos Produtores da Regido do Rio Uru, inscrita no CNPJ

~ sob o n° 08.169.983/0001-04 com sede: Avenida Coronel Heitor, s/n° Centro

Heitorai-Go. Estado de Goias, CEP 76670-000, entidade sem fins lucrativos;
“ legalmente constituida e devidamente registrada no 6rgo competente vem, nos
o termos de que trata o subitem7. 2.4 da Norma Complementar n° 1/2004,
9 demonstrar o seu total apoio 4 iniciativa da criagio da Associa¢fio de

' Radiodifusdo Cultural e Ambiental de Heitorai, que tem por interesse
- executar o Servi¢o de Radiodifusdo Comunitaria. Afirmo ainda que a sede desta
entidade se situa na 4rea pretendida para a prestag@io do servigo.
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Nome do representante legal: WAISGTON JACINTO DE OLIVEIRA
CPF:217.103.841-15
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

A. Associagdo dos Pequenos Produtores do Assentamento Margarida Alves,
inscrita no CNPJ sob o n° 02.703.263/0001-92, com sede: Fazenda Margarida
Alves — GO 156 km 28 a esquerda — Zona Rural — Heitorai-Go. Estado de Goiés,
CEP 76670-000, entidade sem fins lucrativos; legalmente constituida e
devidamente registrada no 6rgdo competente vem, nos termos de que trata o
subitem?7. 2.4 da Norma Complementar n°. 1/2004; demonstrar o seu total apoio 4
iniciativa da criacfo da Associacio de Radiodifusdo Cultural e Ambiental de
Heitorai, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusiio Comunitaria.

|y Afirmo ainda que a sede desta entidade se situa na éarea pretendida para a

prestagéo do servigo.

HLLHOEE) . AT g FHHELIZD 2008

g,
ey M
SERVICE oy -

1By 1
Winisirin -+ BLico FEDE

o,

Nome do representante legal: Otair Fernandes de Lima
CPF: 130.267.711-04
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais iscrito no CNPJ sob o n°
01145309/0001-32 com sede: Avenida Jk s/n® Centro Heitorai-Go. Estado de
Goias, CEP 76670-000, entidade sem fins lucrativos; legalmente constituida e
devidamente registrada no 6rgfo competente vem, nos termos de que trata o
subitem7. 2.4 da Norma Complementar n°. 1/2004, demonstrar o seu total apoio &
iniciativa da criagdo da Associagio de Radiodifusdo Cultural e Ambiental de
Heitorai, que tem por interesse executar o Servico de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmo ainda que a sede desta entidade se situa na area pretendida para a
prestagdo do servigo.
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Nome do representante legal: DANIEL BRUNO PEREIRA
CPF: 423.791.051-20
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MINISTERIO DAS COMUNICAGOES
SECRETARIA DE SERVIGOS DE COMUNICAGAO ELETRONICA
SR. DR. CARLOS ALBERTO FREIRE RESENDE MINISTERIO DAS GOMUNICA G GES
BRASILIA - DF : S3000 GE588/2008-07

SEPROMILOGCOLOGICERLASPO
n:ne..\J?.x*z»Jns-14::3?7ﬁ(%@//

REF. Juntada de Documentos

Processo n° 5300009206/2008 da Associagido Radiodifusdo Cultural @ Ambiental de

Heitorai, Estado de Goias.

Solicitamos que seja, juntado em nosso processo acima indicado os
documentos em anexo, para constar na andlise do nosso pleito, junto a esse
Ministério, a autorizacéo para explorar o Servigo de Radiodifuséo Comunitaria, em
nome da nossa Associagdo, na cidade de Heitorai, Estado de Goias.

- Declaracdo assinada por profissional habilitado constando as
Coordenadas Geografias.

Sem mais para o momento, agradecemos pela ate

. o g
Heitorai-Go., 10 de Junho de 2008. !

Associagédo de Co do Cultural e Preservagio de Sdo Patricio
-Daniel Bruno Pereira - '

- Presidente =




DECLARAGAO

Eu, SILVIO DE CASTRO LIMA JUNIOR, Engenheiro Elétrico,‘ CREA
6915/D-Go. Declaro, para os fins de comprovagdo junto ao Ministério das
Comunicagbes e Anatel, que as coordenadas Geograficas do local onde pretende
instalar a antena da Estagdo de Servico de Radio Difusdo em FM, “Rédio
Comunitaria“ ser localizada na Av. Coronel Heitor, S/N, Centro, Heitorai, Estado de
Goids, em nome da Associagdo De Comunicagdo Cultural e Preservagao de
Heitorai, caso seja aprovada por esse ministério, s&o: ‘

Coordenadas Geograficas do Local:

15°" 43" 11" S latitude
49° 49" 11" W longitude

1o de Castro L Sar i Min
- N . B ~
Eagenheiro {0 ~
CREA - 691511 GO [ CORRER

T e
o [l -
3 SERY
i v a8
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Lista de Resultados - Processos

UF Localidade Aviso No. Processo Entidade / Representante S
* . 09.338.380/0001-43 - ASSOCIAGAO
RADIODIFUSO CULTURAL E AMBIENTAL

: ‘ ; f EM Al
" GO ' Heitorai 25 53000.009206/08 | DE HEITORAI

INICI
U A © 423.791.051-20 - Daniel Bruno Pereira
Um item.
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BUICO FEDERAL
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http://intranet:8082/radcom/entidadeConsultar.do 14/7/2008




MINISTERIO DAS COMUNICAGOES
SECRETARIA DE SERVIGOS DE RADIODIFUSAO
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIGO DE RADIODIFUSAQO

ROTEIRO DE ANALISE TECNICA DE RADCOM

6&2 N (_/ &ﬁ*’-’“
Identificacdo do Processo
Ndmero: 53000.009206/08 Localidade/UF: Heitorai/GO
Entidade: ASSOCIACAO RADIODIFUSO CULTURAL E AMBIENTAL DE HEITORAI
Aviso: 26 Publicagéo: 05/12/2007 Prazo: 19/01/2008 Canal: 200
[ COORDENADAS ) ( DISTANCIA ]
Proposta (A) IBGE (B)
. Distancia A:B
Latitude: 1554311 1554308 Istancia 1.02
(IBGE )
Longitude 49W4911 49W4945
Processo
{\ " 1. |Entregou documentagao tempestivamente? Sim
P
2. |Enderego da Antena Proposta
Av. Coronel Heitor, s/n?, Centro
2.1. | Enderego do Studio
Av, Coronel Heitor, s/n?, Centro
3. |Relagao de concorrentes (d <= 4000 m)
"4, "|Dependentes ordenados pela precedéncia do aviso de inscrigdo (d < 4000 m)
5, |Conclusdo com base na andlise dos distanciamentos do mesmo canal ACO
6. |A estagdo situa-se em municipio de Faixa de Fronteira? Néo
7. |Declaragdo do representante legal da entidade relativa ao item 6.7, IX da Norma 02/98. Sim
) IS (R ]
_ ¢ 8. |Apresenta planta de arruamento que atende ao item 6.7, X da Norma 02/98? SERVICG PUDLIGO FEDERAL
- by Cokunicactes
PR T AT
T l| KIAEERTANE SN F 1 =
9. |A 4rea urbana da localidade é <= 3,5 km? P . Sim
i {“ll FRNL TR
o
10. [Enderego da Sede Administrativa da Emissora
Av. Coronel Heitor, sin?, Centro /{/
11. |Este enderego esta sediado na drea da comunidade para qual a emissora pretende prestar o servigo? Sim
12, |Concluséo da Analise

Em relagéo a primeira analise técnica, o processo encontra - se instruido .
N

[l 2

| [fondic

/ Regina Aparecida Monteiro

\ i

(Analista)
/

14/07/2008
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MINISTERIO DAS COMUNICAQOES .
SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICOS
RADIODIFUSAO COMUNITARIA

DESPACHO INICIAL - PARTICIPANTE DE AVISO

PROCESSO: 53.000.009.206-08
LOCALIDADE: Heitorai - GO
ENTIDADE: Associacdo de Radiodifusiio Cultural e Ambiental de Heitorai

Aviso: 25 Publica¢ido no DOU do dia : 05.12.2007 Prazo expirou em: 02.03.2008.

IDESPACHO JURIDICO

Frente a analise inicial da documentag@o encaminhada pela requerente em atendimento ao
Aviso de habilitacio acima especificado, constatou-se que a entidade estd apta com relagdo a pré-andlise
efetuada, podendo prosseguir mediante a andlise detalhada da documentagio, conforme Roteiro de
Andlise Juridica a seguir anexado, vez que trata-se de tnica requerente que se habilitou a executar o
servigo na localidade de interesse.

Brasilia, 18 de julho de 2008.

Maded o

Sibela Leandra Portella Matias / Siape: 1323 593

e st

Despacho Inicial — Participante de Aviso— Processo n° 53.000.009.206-08 — Heitorai - GO




MINISTERIO DAS COMUNICAGOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICO DE RADIODIFUSAO

ROTEIRO DE TRIAGEM E SELEGAO DE RADCOM

Identificagdo do Processo

Nuamero: 53000.009206/08 Localidade/UF: Heitorai/GO

Entidade: ASSOCIAQAO RADIODIFUSO CULTURAL E AMBIENTAL DE HEITORAI

Aviso: 25 Publicagdo:  05/12/2007 Prazo: 18/01/2008 Canal: 200 . |
Processo ‘ |

1 ‘A Entidade é uma: l Associagao

2. |Requerimento de Solicitagéo? I Sim

fls. 01.
3. \A Entidade tem por objetivo a execugéo de Servigo de Radiodifusdo? l Sim |

Art. 2 do Estatuto Social as fls. 8 dos autos. *

i\_ j 4, |O Estatuto e Atas estao registrados no 6rgdo competente? I 1

A ATa de Fundagao (fls. 6) e a Ata de Fundagao (fls. 7-14) estdo devidamente registrados. |

5. ]Os Estatutos ou Atos Constitutivos da entidade atendem o Art 11° da Lei n® 9.6127 l : Sim
Néo ha indicios de vinculagéd com outras entidades.
6. Com'prc.wante de que obteve o assentimento prévio do Gabinete de Seguranga Institucional da Presidéncia da N&o se Aplica
Republica?
N&o esta sediada em faixa de fronteira.
Manifestagbes de apoio a iniciativa, formulada por entidades associativas e comuni